
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 주택사업특별회계

부서:도시주택과
정책:삶의 질 향상을 위한 주거복지 실현
단위:국민주택관리 사업(주택사업특별회계)

도시주택과 587,000 551,000 36,000

삶의 질 향상을 위한 주거복지 실현 572,558 536,798 35,760

국민주택관리 사업(주택사업특별회계) 572,558 536,798 35,760

영구임대주택 관리사업 88,143 97,334 △9,191

201 일반운영비 9,804 19,254 △9,450

01  사무관리비

  1. 일반수용비

    ○ 영구임대아파트 고지서 유인

  4. 피 복 비

    ○ 영구임대아파트 관리인 피복비

  5. 급 량 비

    ○ 체납자 징수독려 및 결산검사 준비

02  공공운영비

  1. 공공요금 및 제세

    ○ 영구임대아파트 화재보험료

  2. 연 료 비

    ○ 영구임대주택 관리실 연료비

  3. 시설장비 및 유지비

300원 * 5,000매 * 1종 =

100,000원 * 1명 * 2회 =

5,000원 * 5명 * 120일 =

300,000원 * 1식 =

2,900원 * 8시간 * 95일 =

5,300

13,954

△600

△8,850

4,700

1,500

1,500

200

200

3,000

3,000

5,104

300

300

2,204

2,204

2,600

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시주택과
정책:삶의 질 향상을 위한 주거복지 실현
단위:국민주택관리 사업(주택사업특별회계)

    ○ 펌프구입

    ○ 배수펌프 수리

1,000,000원 * 2대 =

300,000원 * 2대 =

2,000

600

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10  행사실비보상금

  □ 영구임대아파트 입주민 교육급식 5,000원 * 100명 * 2회 =

1,000 01,000

1,000

401 시설비및부대비 45,000 45,000 0

04  시설비

  □ 시설물 유지관리(옥상방수 등)

  □ 기타 수선공사(내부수선)

15,000,000원 * 1식 =

1,000,000원 * 30세대 =

45,000 045,000

15,000

30,000

802 반환금기타 32,339 32,080 259

03  과오납금등

  □ 영구임대주택 계약해지자 보증금 반환

    ○ 보증금 반환금

    ○ 보증금 반환금

    ○ 보증금 반환금

    ○ 보증금 반환금

  □ 영구임대주택(상가) 계약해지자 보증금 반환금

    ○ 보증금 반환금

1,314,000원 * 2세대 =

1,580,000원 * 2세대 =

2,102,400원 * 2세대 =

2,628,000원 * 2세대 =

10,920,000원 * 1세대 =

32,080 25932,339

15,249

2,628

3,160

4,205

5,256

17,090

10,920

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시주택과
정책:삶의 질 향상을 위한 주거복지 실현
단위:국민주택관리 사업(주택사업특별회계)

    ○ 보증금 반환금 6,170,000원 * 1세대 = 6,170

국민주택 융자금 지원사업 484,415 439,464 44,951

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02  공공운영비

  □ 국민주택 경매 공탁금 1,000,000원 * 5세대 =

0 5,0005,000

5,000

202 여비 4,674 4,674 0

01  국내여비

  □ 국민주택융자금 징수독려

  □ 국민주택융자금 체납자 추적조사

20,000원 * 4명 * 30일 =

75,800원 * 5명 * 2일 * 3회 =

4,674 04,674

2,400

2,274

801 예비비 474,741 434,790 39,951

01  예비비

  □ 예비비 474,741,000원 * 1식 =

434,790 39,951474,741

474,741

행정운영경비(도시주택과) 14,442 14,202 240

인력운영비(주택사업특별회계) 14,442 14,202 240

인력운영비 14,442 14,202 240

101 인건비 14,442 14,202 240

09  무기계약근로자보수

  □ 기본급 30,000원 * 1명 * 251일 =

14,202 24014,442

7,530

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시주택과
정책:행정운영경비(도시주택과)
단위:인력운영비(주택사업특별회계)

  □ 상여금

  □ 연차수당

  □ 주휴수당

  □ 시간외근무수당

  □ 휴일근무수당

7,530,000원 * 4/12 =

30,000원 * 16일 =

30,000원 * 52일 =

5,620원 * 15시간 * 12월 =

45,000원 * 1명 * 30일 =

2,510

480

1,560

1,012

1,350

- 4 -


