세 출 예 산 사 업 명 세 서

2008년도 본예산 주택사업특별회계

부서:도시주택과 정책:삶의 질 향상을 위한 주거복지 실현 단위:국민주택관리 사업(주택사업특별회계)

부서・정책・단위(회계)・세부사업	• 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 택과		587,000	551,000	36,0
의 질 향상을 위한 주거복지 실현		572,558	536,798	35,7
국민주택관리 사업(주택사업특별회계)		572,558	536,798	35,7
영구임대주택 관리사업		88,143	97,334	$\triangle 9$,
201 일반운영비		9,804	19,254	$\triangle 9$,4
01 사무관리비		4,700	5,300	Δ
1. 일반수용비		1,500		
○ 영구임대아파트 고지서 유인	300원 * 5,000매 * 1종 =	1,500		
4. 피 복 비		200		
○ 영구임대아파트 관리인 피복비	100,000원 * 1명 * 2회 =	200		
5. 급 량 비		3,000		
○ 체납자 징수독려 및 결산검사 준비	5,000원 * 5명 * 120일 =	3,000		
02 공공운영비		5,104	13,954	$\triangle 8$
1. 공공요금 및 제세		300		
○ 영구임대아파트 화재보험료	300,000원 * 1식 =	300		
2. 연 료 비		2,204		
○ 영구임대주택 관리실 연료비	2,900원 * 8시간 * 95일 =	2,204		
3. 시설장비 및 유지비		2,600		

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 펌프구입	1,000,000원 * 2대 =	2,000		
○ 배수펌프 수리	300,000원 * 2대 =	600		
301 일반보상금		1,000	1,000	
10 행사실비보상금		1,000	1,000	
□ 영구임대아파트 입주민 교육급식	5,000원 * 100명 * 2회 =	1,000		
401 시설비및부대비		45,000	45,000	
04 시설비		45,000	45,000	
□ 시설물 유지관리(옥상방수 등)	15,000,000원 * 1식 =	15,000		
□ 기타 수선공사(내부수선)	1,000,000원 * 30세대 =	30,000		
802 반환금기타		32,339	32,080	2
03 과오납금등		32,339	32,080	:
□ 영구임대주택 계약해지자 보증금 반환		15,249		
○ 보증금 반환금	1,314,000원 * 2세대 =	2,628		
○ 보증금 반환금	1,580,000원 * 2세대 =	3,160		
○ 보증금 반환금	2,102,400원 * 2세대 =	4,205		
○ 보증금 반환금	2,628,000원 * 2세대 =	5,256		
□ 영구임대주택(상가) 계약해지자 보증금 반환금		17,090		
○ 보증금 반환금	10,920,000원 * 1세대 =	10,920		

	부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 보증금 반환금	6,170,000원 * 1세대 =	6,170		
국	국민주택 융자금 지원사업		484,415	439,464	44,
	201 일반운영비		5,000	0	5,
	02 공공운영비		5,000	0	5
	□ 국민주택 경매 공탁금	1,000,000원 * 5세대 =	5,000		
	202 여비		4,674	4,674	
	01 국내여비		4,674	4,674	
	□ 국민주택융자금 징수독려	20,000원 * 4명 * 30일 =	2,400		
	□ 국민주택융자금 체납자 추적조사	75,800원 * 5명 * 2일 * 3회 =	2,274		
	801 예비비		474,741	434,790	39
	01 예비비		474,741	434,790	39
	□ 예비비	474,741,000원 * 1식 =	474,741		
정운영	성운영경비(도시주택과)		14,442	14,202	
인력	인력운영비(주택사업특별회계)		14,442	14,202	
ę.	<u>민</u> 력운영비		14,442	14,202	
	101 인건비		14,442	14,202	
	09 무기계약근로자보수		14,442	14,202	
	□ 기본급	30,000원 * 1명 * 251일 =	7,530		

부서:도시주택과 정책:행정운영경비(도시주택과) 단위:인력운영비(주택사업특별회계)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 상여금	7,530,000원 * 4/12 =	2,510		
□ 연차수당	30,000원 * 16일 =	480		
□ 주휴수당	30,000원 * 52일 =	1,560		
□ 시간외근무수당	5,620원 * 15시간 * 12월 =	1,012		
□ 휴일근무수당	45,000원 * 1명 * 30일 =	1,350		